PAGE
2
Решение № 57 от 24.03.2010

Об оплате труда выборных должностных лиц Озерского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Челябинской области от 21.01.2010 №9-П «О нормативах формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2010 год», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Оплата труда выборных должностных лиц Озерского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится в виде денежного вознаграждения.

2. Установить размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц Озерского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, с учетом повышения на 20% за работу в условиях закрытого административно-территориального образования (далее - за работу в ЗАТО) согласно приложению.

3. На денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, начисляется районный коэффициент в размере 1,3.

4. Формировать годовой фонд оплаты труда выборных должностных лиц Озерского городского округа на каждый финансовый год из расчета двенадцати денежных вознаграждений с учетом их повышения за работу в условиях закрытого административно-территориального образования и районного коэффициента.

5. Увеличение (индексация) размеров оплаты труда выборных должностных лиц Озерского городского округа производится на основании решений Собрания депутатов в соответствии с законодательством Челябинской области.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Со дня вступления настоящего решения в силу признать утратившим силу решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.11.2008 №160 по данному вопросу.

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от   24.03.2010    №    57
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц Озерского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(по III группе  - закрытые административно-территориальные образования)

	№

	Наименование

должности
	Нормативы размеров

денежного возна-граждения  в соответ-

ствии с постановле-нием Правительства

Челябинской области от 21.01.2010 №9-П
	 Денежное вознаграж-

дение с учетом  повышения  на  20%  за работу в ЗАТО в соответствии с п.10 постановления  ЦК КПСС, Совета Министров СССР и ВЦСПС от 15.07.1964 №620

	1
	2
	4
	3

	1.
	Глава Озерского городского округа
	62520

(12020)
	75024

(14424)

	2.
	Заместитель председателя Собрания депутатов
	56270

(10120)
	67524

(12144)

Примечание: денежное вознаграждение рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.